
  

RESOLUCION No. 06-G-1J-0006603 : 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

        

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

F.P.M. FOODS PLANTS 
74962 MANUFACTURERS CA. 30 GUAYAQUIL 26/02/1996 GUAYAQUIL 21/05/1996 

78745 FABLANSA S.A. 21 GUAYAQUIL 28/07/1997 GUAYAQUIL 09/09/1997 

105848 FABREDIT S.A. 16 GUAYAQUIL 26/06/2001 GUAYAQUIL 26/09/2001 

80422 FABRIALTECA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/01/1998 GUAYAQUIL 06/02/1998 

4835 « FABRICA DE MOSAICOS DIAMANTE SA +. 9 - GUAYAQUIL. 17/12/1968 GUAYAQUIL 13/01/1969 

23391 ' FABRICA LA MUNECA C LTDA - 3 GUAYAQUIL 05/02/1970 GUAYAQUIL . 24/04/1970 
) FABRICA NACIONAL DE OXIGENO 

28611, F.A.N.O.X. CÍA. LTDA. - 30 * GUAYAQUIL 30/06/1993 GUAYAQUIL  - 18/08/1993 
FABRICANTES ECUATORIANOS DE 

69412 YESO S.A. FEYESO 30 GUAYAQUIL 08/12/1993 GUAYAQUIL 11/01/1994 

83115 FABRIKART S.A. 21 GUAYAQUIL 14/10/1998 GUAYAQUIL 26/10/1998 

103366 FABRILAB S.A. 30 GUAYAQUIL 16/01/2001 GUAYAQUIL 23/02/2001 

80209 FABRITELSA S.A. 17 GUAYAQUIL 15/12/1997 GUAYAQUIL 21/01/1998 

78582 FACCIUTO S.A. 21 GUAYAQUIL 20/08/1997 GUAYAQUIL 28/08/1997 

109576 FACECORP S.A. 30 GUAYAQUIL 10/07/2002 GUAYAQUIL 05/09/2002 

104022 * FACILASA S.A. Y 25 GUAYAQUIL — * 23/01/2001 GUAYAQUIL — - 21/03/2001 
« FACILITO.COM DEL ECUADOR C. LTDA. 

101245 , (FACILITOCOM) 38 ¿GUAYAQUIL + 15/06/2000 GUAYAQUIL — + 17/07/2000 

67946 1 FACINNE S.A. - 0 GUAYA * 25/02/1993 GUAYAQUIL — - 30/03/1993 

110483 FACITEL S.A. 1 GUAYAQUIL 01/10/2002 GUAYAQUIL 11/12/2002 

79012 FACKSLA S.A. 21 GUAYAQUIL 23/09/1997 GUAYAQUIL 16/10/1997 

77424 FACOLTA SAA. 7 GUAYAQUIL 03/03/1997 GUAYAQUIL 03/04/1997 

111203 FACTION SAA. 30 GUAYAQUIL 29/10/2002 GUAYAQUIL 04/12/2002 

84569 FACTORMASTER S.A. 38 GUAYAQUIL 02/03/1999 GUAYAQUIL 08/04/1999 

101500 FADENET S.A. 29 GUAYAQUIL 04/08/1999 GUAYAQUIL 14/09/1999 

78411 FADEVIS.A. 11 GUAYAQUIL 02/06/1997 GUAYAQUIL 22/07/1997 

77929 FADIQUIV S.A. 7 GUAYAQUIL 21/05/1997 GUAYAQUIL 04/07/1997 

80122 FADIXE S.A. O SANTAELENA 17/12/1997 GUAYAQUIL 13/01/1998 

106354 FADONIS.A. 16 GUAYAQUIL 24/07/2001 GUAYAQUIL 03/10/2001 

66707 . FAECMAR S.A. 117 , GUAYAQUIL + 27/02/1992 GUAYAQUIL — * 03/04/1992 

109434 FAGNIS.A. 25 GUAYAQUIL 17/07/2002 GUAYAQUIL 02/09/2002 

110498 FAGRICOLA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/11/2002 GUAYAQUIL 20/12/2002 

73341 FAHOMA S.A. 25 GUAYAQUIL 22/09/1995 GUAYAQUIL 18/10/1995 

102669 FAISER S.A. 25 GUAYAQUIL 21/11/2000 GUAYAQUIL 11/12/2000 

104203 FAITER S.A. 25 GUAYAQUIL 16/04/2001 GUAYAQUIL 24/05/2001 

81038 FAIVINO S.A. 1 YAGUACHI 27/01/1998 GUAYAQUIL 27/03/1998 

78278 FAJUMASA S.A. 4 GUAYAQUIL 24/06/1997 GUAYAQUIL 11/07/1997 

101178 FALATCORP S.A. 34 GUAYAQUIL 05/06/2000 GUAYAQUIL 27/06/2000 

99774 FALCAN S.A. 39 GUAYAQUIL 08/12/1999 GUAYAQUIL 17/01/2000 

81835 FALCOBAL S.A. 9 GUAYAQUIL 28/05/1998 GUAYAQUIL 16/06/1998



» 98716 FALCONTEL S.A. 9 GUAYAQUIL 19/07/1999 GUAYAQUIL 04/08/1999 

. 81345 FALDUAR S.A. 7 GUAYAQUIL 01/04/1998 GUAYAQUIL 30/04/1998 

56180 . FALERBE S.A. 21 GUAYAQUIL + 12/12/1988 GUAYAQUIL  * 06/01/1989 

71878 FALIZA S.A. 9 GUAYAQUIL 31/01/1995 GUAYAQUIL 24/02/1995 

Ñ 78280 FALKE S.A. 21 GUAYAQUIL 17/07/1997 GUAYAQUIL 04/08/1997 

76304 FALMAN S.A. 21 GUAYAQUIL 25/10/1996 GUAYAQUIL 13/01/1997 

e 76303 FALMU S.A. 21 GUAYAQUIL 03/12/1996 GUAYAQUIL 08/01/1997 

. 105585 FALOLSA S.A. 25 GUAYAQUIL 09/08/2001 GUAYAQUIL 19/09/2001 

83394 FALSIN S.A. 7 GUAYAQUIL 02/10/1998 GUAYAQUIL 04/11/1998 

- 72022 *FALTER S.A. 25 “GUAYAQUIL — vr 21/02/1995 GUAYAQUIL — * 27/03/1995 

77697 FALUCHI S.A. O YAGUACHI 17/01/1997 GUAYAQUIL 11/04/1997 

67840 FALUI S.A. 7 GUAYAQUIL 10/12/1992 GUAYAQUIL 27/01/1993 

” 69850 ' FAMACORP S.A. + 1 ¿SANTA ELENA + 04/03/1994 GUAYAQUIL  - 30/03/1994 

72221 FAMATOP S.A. 26 GUAYAQUIL 03/04/1995 GUAYAQUIL 24/04/1995 

108594 ! FAMDALO C. LTDA. :16 . GUAYAQUIL + 26/07/2000 GUAYAQUIL 1 05/10/2000 
* FAMILY FOOD SERVICE FAFOODSE 

83622 S.A. 5 GUAYAQUIL + 31/08/1998 GUAYAQUIL  * 08/12/1998 

79919 FANIC S.A. 30 GUAYAQUIL 05/12/1997 GUAYAQUIL 29/12/1997 

á <= 72407 FANSICORP S.A. 26 GUAYAQUIL 10/05/1995 GUAYAQUIL 25/05/1995 

- 80870 FANSIDAR S.A. 21 GUAYAQUIL 05/03/1998 GUAYAQUIL 27/03/1998 

103054 + FANTASIAS QUIRER C. LTDA. + 7 ¡GUAYAQUIL y 10/11/2000 GUAYAQUIL + 10/01/2001 

103899 FANTESA S.A. 30 GUAYAQUIL 22/01/2001 GUAYAQUIL 05/04/2001 

80568 FANVISA S.A. 21 GUAYAQUIL 12/02/1998 GUAYAQUIL 04/03/1998 
* FAPROSA FABRICA DE PRODUCTOS 

40227 SUPER EXTRA SA + 6 > GUAYAQUIL + 29/12/1980 GUAYAQUIL +» 09/02/1982 

77517 FARAGUTI S.A. O YAGUACHI 17/01/1997 GUAYAQUIL 21/03/1997 

76949 FARAMOND S.A. 25 GUAYAQUIL 17/12/1996 GUAYAQUIL 27/01/1997 

56188 * FARAONE S.A. + 21 . GUAYAQUIL » 12/12/1988 GUAYAQUIL  : 06/01/1989 

105647 FARARLI S.A. 25 GUAYAQUIL 17/08/2001 GUAYAQUIL 28/09/2001 

82778 FARIDASA S.A. 10 GUAYAQUIL 26/08/1998 GUAYAQUIL 11/09/1998 
» FARMACEUTICA GUAYAQUIL SA 

43456, FARMAQUIL - 5* GUAYAQUIL * 14/12/1984 GUAYAQUIL + 06/03/1985 
y FARMACIA BOSTON FARMABOS C 

24166 LTDA +15 * GUAYAQUIL - 21/05/1979 GUAYAQUIL — * 02/07/1979 
FARMACIAS MI FAVORITA (FARMIFAV) 

102786 CIA. LTDA. 2 GUAYAQUIL 14/11/2000 GUAYAQUIL 27/12/2000 

" 104152 FARMACIEN S.A. 33 GUAYAQUIL 05/04/2001 GUAYAQUIL 04/05/2001 
- FARMACOS Y CONSUMO DEL 

99551+ ECUADOR FARCE S.A. 16 «GUAYAQUIL “15/09/1999 GUAYAQUIL > 08/11/1999 
« FARMACOS Y DESCARTABLES S.A. 

67477 « FARDESA 21 ' GUAYAQUIL + 18/06/1992 GUAYAQUIL  * 28/10/1992 
6 + FARMACUA FARMACO PARA 

99260 . ACUACULTURA'S.A. 16 - GUAYAQUIL - 01/09/1999 GUAYAQUIL + 11/10/1999 

108899 FARMAVENTAS S.A. 3 GUAYAQUIL 10/07/2002 GUAYAQUIL 30/07/2002 

99859 y FARMERMM LAS TERRAZAS C. LTDA. 1 4 ¿GUAYAQUIL — 'Y13/09/1999 GUAYAQUIL  * 27/01/2000 

104952 FARVITECSA S.A. 33 GUAYAQUIL 27/04/2001 GUAYAQUIL 06/06/2001 

41235* FASOL'SA -21 1: GUAYAQUIL — v 06/01/1984 GUAYAQUIL  * 31/01/1984 

78769 FASTNEGO S.A. 38 GUAYAQUIL 04/07/1997 GUAYAQUIL 15/08/1997 

103258 FASTWAY S.A. 3 GUAYAQUIL 10/11/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

100370 FASURA S.A. 5 GUAYAQUIL 11/02/2000 GUAYAQUIL 13/03/2000 

: 82508 FAUTPAS S.A. 7 GUAYAQUIL 23/07/1998 GUAYAQUIL 19/08/1998 

- 78741 FAVARETO S.A. 0 YAGUACHI 17/07/1997 GUAYAQUIL 10/09/1997 

83543 FAXLED S.A. 21 GUAYAQUIL 16/11/1998 GUAYAQUIL 1712/1998 

101608 FAYERDI S.A. 25 GUAYAQUIL 18/07/2000 GUAYAQUIL 18/08/2000 

81749 FAZONABLE S.A. 9 GUAYAQUIL 28/05/1998 GUAYAQUIL 16/06/1998 

107061 FEAJEN S.A. 16 GUAYAQUIL 28/01/2002 GUAYAQUIL 19/02/2002 

109337 FEBARSE S.A. 16 GUAYAQUIL 07/06/2002 GUAYAQUIL 24/07/2002 

101868 FEBRACSA S.A. 30 GUAYAQUIL 27/07/2000 GUAYAQUIL 05/09/2000 

71847 FEBRESIL S.A. 7 GUAYAQUIL 05/01/1995 GUAYAQUIL 02/02/1995 

105107 FEBRILSA S.A. 25 GUAYAQUIL 17/07/2001 GUAYAQUIL 28/08/2001



. e 105965 FECHACORP S.A. 2 GUAYAQUIL 22/12/1999 GUAYAQUIL 10/03/2000 

. - 41914' FECOR SA + 13 , GUAYAQUIL — v 27/03/1984 GUAYAQUIL + 17/09/1984 

76649 *' FEDALTO S.A. . O YAGUACHI y 18/10/1996 GUAYAQUIL 19/01/1997 _ 030 

82317 FEDE S.A. 4 SANTA ELENA — 23/04/1998 GUAYAQUIL 05/08/1998 

80810: FEDERICCI INTERNACIONAL S.A. > 30 ; GUAYAQUIL , 20/02/1998 GUAYAQUIL y 16/03/1998 

81451 FEDICORP S.A. 21 GUAYAQUIL 24/04/1998 GUAYAQUIL 18/05/1998 

- 80626 FEDILIPINE S.A. O YAGUACHI 08/01/1998 GUAYAQUIL 09/03/1998 

- 99426 FEDIPLAS S.A. 21 GUAYAQUIL 15/10/1999 GUAYAQUIL 03/12/1999 

104767 FEDRILSA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/06/2001 GUAYAQUIL 13/07/2001 

99185 FEELINGS S.A. 21 GUAYAQUIL 23/07/1998 GUAYAQUIL 29/09/1998 

[=> 104143 FEGIRE S.A. 33 GUAYAQUIL 05/04/2001 GUAYAQUIL 04/05/2001 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de ] de septiembre del 1989; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 dias, tomen nota del contenido de la presente, al margen



de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
. anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 

anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECÍMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

    
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   



NUMERO DE REPERTORIO: 31.201 
=> FECHA DE REPERTORIO: 22/jun/2007 

HORA DE REPERTORIO: 11:24 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha dos de Agosto del dos mil siete queda 
£ inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0006603, dictada el 19 de Septiembre 

del 2006, por el Especialista Jurídico Departamento Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos 
Larrea Lecaro, Rectificada mediante Resolución No. 07-G-1J-0004695, 
dictada el 18 de Julio del 2007, por el Director Jurídico del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, la misma que contiene la Disolución, de las compañías 
mencionadas en la misma, a or 119.730 a 119. 738, Registro Mercantil 

  

    
    

      
ORDEN: 31201 

E 

aL G6nP9DONL 

Pm 

  

5 
  

REVISADO POR AB.:FATIANA GARCIA PLAZA 
La Z E * REGISTRO MERCANTIL 

E Es DEL CANTON GUAYAQUIL 
| e, DELEGADA 
   

   


